
Doručeno interně elektronicky dne 05.11.2021, čj. SMO/711521/2l/Vnitř./Otí, UID smoves7d3148c9. příloha č 4

Statutární město Ostrava

magistrát

odbor legislativní a právní

Vaše značka: SMO/688814/21/Vnitř..

Odbor vnitřních věcí

o. j.: SMO/707916/21/LPO- Magistrátu města Ostravy

Sp. zn.: S-SMO/689416/21/LPO/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

 

Datum: 3. listopadu 2021

Sdělení

Na základě žádosti o vyjádření knávrhu obecně závazné vyhlášky, o nočním klidu (dále jen

„návrh“), již mimo jiné má dojít ke zrušení nyní účinné obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o

nočním klidu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZV č. 5/2017“) odbor legislativní a právní

Magistrátu města Ostravy (dále jen „LPO“) připomíná, že V rámci procesu přijímání změny/zrušení

právních předpisů je třeba dbát na souběžné provedení odpovídajících úprav všech ostatních

právních předpisů změnou/zrušením dotčených, aby byla zachována jednota práva.

LPO konstatuje, že V případě předmětného návrhu nebyl tento právní teorií striktně požadovaný

postup zcela zjevně dodržen, když na OZV č. 5/2017 přímo odkazují ustanovení čl. 13 pism. a) bodů 12,

13 a čl. 37 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, statut města Ostravy, ve znění pozdějších

změn a doplňků (dále jen „statut“), a když návrh tuto skutečnost nijak nezohledňuje. Působnost,

která je těmito ustanoveními statutu svěřena městským obvodům, je totiž spojena Výlučně

s účinností OZV č. 5/2017; jestliže OZV č. 5/2017 bude v případě přijetí návrhu zrušena, stanou se

uvedená ustanovení statutu obsoletními. Bude-li předmět úpravy dosavadní OZV 5/2017 nově

upraven návrhem zrušujícím OZV 5/207, uvedená ustanovení statutu již nadále nezajistí působnost

městských obvodů v tomto předmětu úpravy, což je však v rozporu nejen s dosavadním stavem, ale

i se záměrem návrhu — navrhovatel zjevně má v úmyslu zachovat dosavadní působnost městských

obvodů i v novém právním režimu. Tímto porušením pravidla normotvorby připomenutého

v odstavci předchozím vzniká v konečném důsledku právní nejistota adresátů obecní normotvorby.

LPO má za to, že jde o nedostatek natolik závažný, že znemožňuje další postup směřující k vydání

návrhujako právního předpisu.

Navrhovatel může situaci vyřešit několika způsoby:

1) změnit návrh tak, aby jim namísto úplného zrušení a nahrazení OZV č. 5/2017 bylo změněno

„jen“ znění přílohy OZV č. 5/2017, což je ostatně vlastní účel návrhu;

2) předložit návrh V nyní navrhovaném znění, avšak souběžně s předložením návrhu změny

odpovídajících ustanovení statutu;

3) doplnit návrh tak, aby jím současně byla stanovena působnost městských obvodů a návrh změny

statutu v rozsahu ustanovení, u nichž přijetím návrhu nastane obsolence, předložit dodatečně.

INTERNÍ SDĚLENÍu!



Pro případ, že se navrhovatel rozhodne postupovat podle bodů 2) nebo 3) výše, LPO k formulaci čl.

3 odst. 2 návrhu uvádí, že má-li dojít ke zrušení celého právního předpisu, je třeba zrušovacími

ustanoveními zrušit také právní předpis/-y (případně jeho/jej ich části) zrušovaný předpis měnící a

doplňující. Proto navrhuje znění příslušného odstavce návrhu upravit podle vzoru:

„2) Zrušují se:

— Obecně Závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu,

- Obecně závazná vyhláška č.

‘6

vedoucí odboru legislativního a právního

- podepsáno elektronicky -

INTERNÍ SDĚLENÍu:


